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2 • R-911, 3. d. 

INNLEDNING: 

I forbindelse med prosjekteringen for omlegging av hoved
ledninger ved Østre ·Aker vei, har Geoteknisk kontor utført 
en del grunnundersøkelser. Grunnboringene er spredt over 
et større område da den totale lengde av ledningsgrøftene 
vil bli mellom 2 og 3 km. Ledningsgrøftene er tidligere 
vurdert av oss ·i et brev a'v 14. januar d.å. På det tids
punkt var imiqlertid ikke markarbeidene avsluttet, Videre 
er tras6ene for noen av ledningene endret en del etter at 
vårt brev ble sendt. Hovedledningen·s kryssing med Hoved
banen er behandlet i våre rapporter R - 911 del l og 2. 

MARI<ARBEIDET: 

På situasjons- og borplanen bilag 34 er borpunktene tegnet 
inn. I denne omgang ble det i alt utført 31 slagboringer, 
6 skovleboringer, 4 vingeboringer samt l prøvetaking med 
stempel prøvetaker, De fleste boringene er utført av ·mann
skaper fra vår markavdeling. En del av slagboringene er 
utført av grunnboringsfirmaet Norboring. 

LEDNINGSGRØFTENEs 

*Det er funnet hensiktsmessig å omtale ledningsgrøftene etter 
hvilke veitras,er de følger. 

Rampe As 

Ledningsgrøftene som i hovedtrekkene følger rampe A, blir 
liggende meget dypt i forhold til nåværende terreng. Ter
renget skal imidlertid senkes mellom Østre Aker vei og rampen 
slik at den maksimale grøftedybde vil bli 6 - 7 m. 

Fra tidligere er det utført noen sonderboringer langs rampe A. 
I tillegg er det nå utført en prøveserie i borpunkt 64. Mas
sene er her meget faste ned til ca. 7 m dybde. Under de faste 
massene har en stort sett middels fast leire med udrenert skjær
fasthet ca. 4 t/m2. Leira er delvi's siltig og inneholder også 
en del sand, særlig i de dypere lag. På bilag 24 er bor
profilet fra punkt 64 vist. Det ventes at prøveserien er noen
lunde representativ for grunnforholdene langs rampe A. 

Selv om ledningsgrøfta langs rampe A blir relativt dyp, skulle 
det la seg gjøre å ta ut massene med bakgraver. Der grøfta 
blir liggende utenfor selve veitraseen vil det trolig være 
hensiktsmessig å grave ut grøfta med doserte skråninger. 
Eventuelt kan det anvendes kombinerte grøfteprofil. Dette 
ved at en f.eks. graver ut den øvre del av grøfta med slake 
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3. R-9ll,J.d. 

uavstivede skrlninger .ij Fra bunnen av den uavstivede grøfta 
fortsetter en gravingen med vertikale grøftesider som stemp
les av etter hvert som gravearbeidet skrider fram. I selve 
veitras6en bør en stort sett basere seg pl å grave med 
vertikale grøftesider som stives av etter hvert. Langs be
boelseshuset Grorudveien 71 bør massene graves ut innenfor 
spuntvegga~ som er slått i lås, for dermed.bedre l sikre 
bygningen mot setningsskader. Tverrprofil A bilag 31 viser 
hvorledes en kan tenke seg spuntvegg og stivere etablert pA 
dette stedet. 

Grorud veien: 

Langs Grorudveien er det fra tidligere utført en del grunn
undersøkelser. Resultatene av disse er behandlet ! .vAre 
rapporter R-1007 av 23/12-70 samt R-1030 2.del av samme 
dato. Stort sett antas løsmassene langs Grorudveien å bestå 
av 3 - 4 m tørrskorpeleire over en middels fast leire •. 

Ledningsgrøfta langs Grorudveien skulle ikke medføre spe
sielle vanskeligheter. Langs Grorudveien 60 må det imidler
tid slås ned spuntvegg i lås. Her vises forøvrig til vår 
rapport R-1030 2. del. Over en lengre strekning vil led
ningsgrøfta bli liggende ved foten av Grorudveiens skjærings
skrlning • Her ml grøfta stemples godt av etter hvert som 
gravearbeidet skrider fram. Mulighetene for uavstivet ut
graving utført i korte seksjoner, bør eventuelt nærmere 
vurderes under arbeidets gang. 

Vei 1386 B: · 

Langs vei 1386 B blir ledningsgrøfta 4 - 6 m dyp i forhold 
til ferdig opparbeidet veinivå. Nede ved Grorudveien blir 
i tillegg vei 1386 B liggende i en dyp skjæring slik at nivå
differansen fra terreng til grøftebunn blir opptil ca. 10 m. 
Det er utført l vingeboring samtlskovleboring på · dette stedet 
(borpunkt 34). Løsmassene består av ca. 5 m tørrskorpeleire 
øverst. Under tørrskorpelaget er det fast til middels fast 

.. leire. På bilaq 28 er borprofilet i punkt 34 inntegnet. 
I tillegg til borinqene i punkt 34 ' er det utført noen sonder
boringer oppover mot Vestbyveien (borpunkt 68- 71). Disse 
sonderboringene indikerer at en her har noenlunde de samme 
grunnforhold som nede ved borpunkt 34. 

Nedre del av ledningsgrøfta langs vei 1386 B bør opparbeides 
i seksjoner selv med en spuntet utførelse. Seksjonslengden 
bØr ikke overstige 6 m. Med denne seksjonslengde skulle det 
være tilfredsstillende å stive av qrøftesidene med ca. 15 t/m. 
Dersom det ikke graves i seksjoner bør grøfta stives av med 
50 t/m. Tverrprofil B bilag JO angir hvorledes en tenker seg 
grøfta avstivet. Massene i grøfta langs vei 1386 B bør i sin 
helhet kunne tas ut med bakgraver såframt grøfta stives av 
etter hvert som gravearbeidet skrider fram~ 

l ,. 
l 
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4. R-911, 3.d • . 

Vei 5356 og vei 5358: 

Langs vei 5356 er det utf~rt 2 skovleboringer, borpunktene 
23 og 24. Resultatet av disse er vist pA bilagene 28 og 29. 
Da grøftedybden her blir relativ liten, er det tatt opp skovla
prøver bare ned til 4 m. Prøvene viser at en pl dette stedet 
har 3 - 4 m tørrskorpeleire øverst som gir over i fast leire. 

LedningsgrØfta langs vei 5356 pA sørsiden av Østre Aker vei 
sk~lle ikke by pA spesielle vanskeligheter. Over de grun
neste partiene bør grøfta kunne graves uavstivet med doserte 
skråninger. Grøftesidene bØr da ikke graves steilere enn 
1,5 : 1. Dette gjelder bare for grøftedybder mindre enn 4 m. · 
Ledningsgrøfta langs vei 5358 burde i sin helhet kunne graves 
uavstivet med doserte skrlninqer. 

Østre Aker vei: 

Opparbeidelsen av ledningsgrøfta langs Østre Aker vei vil by 
pA noe vekslende forhold. Pl strekningen fra kum pel 3 + 8 
til ca. kum pel 31 + l vil grøfta i sin helhet bli liggende 
i løsmassene som stort sett antas å bestå av 3 - 4 m tørr
skorpeleire over fast leire. Bilag 27 viser et borprofil 
hvor det ble foretatt en skovleboring samt en vingeboring (borp.2~ 

På nevnte strekning vil bunn ledningsgrøft bli liggende 
3 • 5 m under nivået for ferdig opparbeidet Østre Aker vei. 
Opparbeidelsen av ledningsgrøfta skulle ikke by på spesielle 
vanskeligheter over denne 'strekningen. Langs beboelseshuset 
Grorudveien 58 b bør Grøfta imidlertid graves ut innenfor 
spuntveggen slAtt i lAs. Stiverne som settes inn bør til 
en viss grad spennes opp slik at skadelige setninger pl 
bygningen reduseres mest mulig. Langs grøfta forøvrig må 
grøftesidene sikres ved avstiving etter hvert som grave
arbeidet skrider fram. 

Fra kum pel 31 + l og videre østover ca. 150 m vil det bli 
en del fjellsprengning i grøfta. Langs eiendommene Vestby
veien 47 oq 49 vil en få relativt store grøftedybder i 
løemasser som her består av 3 - 5 m tørrskorpeleire over en 
middels fast leire. Bilagene 25 og 26 viser borprofiler fra 
borpunktene 14 og 15. Tverrprofil C bilag 33 viser hvordan 
en tenker seg grø~ta avstivet. 

Langs vei 5356 pA nordsiden av Østre Aker vei, blir lednings
grøfta opptil ca. 7 m dyp. Massene som skal graves ut antas 
stort sett å bestå av tørrskorpeleire. Langs ledningsgrøfta 

mellom vei 5356 og Østre Aker vei, har en mye oppfylte 
masser i de øvre lagene. Boringer utført langs disse grøftene 
er behandlet i våre tidligere rapporter R-911 del l og 2. 
Massene lange de nevnte grøftestrekninger bør kunne tas ut 
med bakgraver ved at det til en viss grad benyttes kombinerte 
grøfteprofil. 
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s. R-911, 3.d. 

Etablering av ledningsgrøfta mellom Grorud jernvarefabrikk 
og Østre Aker vei vil nødvendigvis måtte falle sammen med 
byggingen av støttemuren som er planlagt her. Ledningene 
som er tenkt laqt, antas å komplisere sikringsarbeidene 
langs fabrikkbygningene da en her har meget begrenset plass. 
Vi viser til vAre rapporter R-898 del l og 2. 

Ved all avstiving forutsettes god kontakt mellom jordvegg 
og stemplingsverk. Sikkerheten ved drift i ~pen grøft med 
doserte skråninger vil i sterk grad være betinget av årstid, 
værforhold samt den tid grøfta blir stående åpen. Ved denne 
framdriftsmåte bør derfor forholdene vurde7es på anle~gs-

1
,, 

stedet i hvert enkelt tilfelle. Det vises ellers til 
arbeidstilsynets •veiledning ved graving og'avstiving av 
grøfter". 

Geoteknisk kontor 

M~ H;)e Sem 
bem. 
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